



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

[www.s-revision.dk](http://www.s-revision.dk)

# Getreide Danmark ApS

Havnegade 9, Orehoved, 4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 32 31 09 90

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26 / 2 2016 .

  
Advokat Poul Erik Hansen

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Getreide Danmark ApS  
Havnegade 9  
Orehoved  
4840 Nørre Alslev

CVR-nr.: 32 31 09 90  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Volker Riechers

**Revision**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

**Modervirksomhed**

Getreide AG, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med korn, såsæd og foderstoffer m.v.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et underskud på kr. 1.168.377 mod et underskud i 2014 på t.kr. 8.643. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. -22.839.037.

Selskabets egenkapital er tabt. Selskabet ejere har planer om retablering af egenkapital ved gældskonvertering. Gældskonverteringen er igangsat i 2016, hvorfor selskabets ledelse anser selskabets kapitalforhold for at være betryggende og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Der er efter regnskabsårets udløb stillet forslag om kapitalforhøjelse på 25 mio. kr. ved gældskonvertering.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.422.567</b>	<b>820</b>
2 Personaleomkostninger	-1.690.405	-2.129
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-932.066	-1.005
Andre driftsomkostninger	-12.383	-86
<b>Driftsresultat</b>	<b>787.713</b>	<b>-2.400</b>
Andre finansielle indtægter	62.316	27
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.018.406	-1.972
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.168.377</b>	<b>-4.345</b>
Skat af årets resultat	0	-4.298
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.168.377</b>	<b>-8.643</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.168.377	-8.643
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.168.377</b>	<b>-8.643</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	15.343.659	15.663
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.002.634	3.423
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.346.293</u>	<u>19.086</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.346.293</u></b>	<b><u>19.086</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	7.664.724	23.180
Varebeholdninger i alt	<u>7.664.724</u>	<u>23.180</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.398.955	286
Udskudte skatteaktiver	0	0
Andre tilgodehavender	1.814.678	66
Periodeafgrænsningsposter	41.947	47
Tilgodehavender i alt	<u>3.255.580</u>	<u>399</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.920.304</u></b>	<b><u>23.579</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.266.597</u></b>	<b><u>42.665</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Anpartskapital	2.000.000	2.000
4	Overført resultat	-24.839.037	-23.671
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-22.839.037</b>	<b>-21.671</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	4.477.500	5.952
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.477.500	5.952
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.492.500	1.488
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.252.992	5.207
	Gæld til tilknyttede virksomheder	40.969.795	51.211
	Anden gæld	1.912.847	478
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.628.134	58.384
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>52.105.634</b>	<b>64.336</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>29.266.597</b>	<b>42.665</b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

**Noter****1. Usikkerhed om going concern**

Selskabets egenkapital er tabt. Selskabet ejere har planer om retablering af egenkapital ved gældskonvertering. Gældskonverteringen er igangsat i 2016, hvorfor selskabets ledelse anser selskabets kapitalforhold for at være betryggende og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

Der er efter regnskabsårets udløb stillet forslag om kapitalforhøjelse med 25 mio.kr. ved gældskonvertering.

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.533.065	1.908
Pensioner	132.661	176
Andre omkostninger til social sikring	24.679	45
	<u>1.690.405</u>	<u>2.129</u>

**3. Øvrige finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.669.102	1.577
Andre finansielle omkostninger	349.304	395
	<u>2.018.406</u>	<u>1.972</u>

**4. Egenkapital**

	Anpartskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	2.000.000	-23.670.660	-21.670.660
Overført fra resultatdisponering	0	-1.168.377	-1.168.377
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<u>2.000.000</u>	<u>-24.839.037</u>	<u>-22.839.037</u>

Anpartskapitalen er i 2012 forhøjet med 3.000.000 kr. ved gældskonvertering samt nedsat med 2.000.000 kr. til dækning af underskud i 2012.

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.492.500	0	5.970.000	7.440
	<b>1.492.500</b>	<b>0</b>	<b>5.970.000</b>	<b>7.440</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.EUR. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.665 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.399 t.kr.

Virksomhedspantet tjener til sikkerhed for en samlet kreditramme der er ydet til Getreidekoncernen under gensidig selvskyldnerkaution, der er begrænset til værdien af den stillede sikkerhed.

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Der er udskudte skatteaktiver på 5,0 mio. kr. der ikke er indregnet i balancen.